puniat, tu praeveni confitendo et puni. Non ille inveniat quod puniat. Quia cum tu punis iniquitatem, facis aequitatem. Et ideo tui miserebitur Deus, quia iam te operantem aequitatem invenit Deus. Quid est, operantem aequitatem? Quia hoc in te odisti, quod et ille odit; ut incipias placere Deo, dum hoc in te punis quod displicet Deo. Nam non potest impunitum relinqui peccatum: quoniam verum est, *Non miserearis omnium qui operantur iniquitatem.*

14. Sed videamus iam alium modum, quo haec sententia possit intelligi. Est quaedam iniquitas, quam qui operatur, non potest fieri ut misereatur eius Deus. Quaeritis forte quaenam illa sit? Ipsa defensio peccatorum. Quando quisque defendit peccata sua, magnam iniquitatem operatur: hoc defendit quod Deus odit. Et vide quam perverse, quam inique. Si quid boni fecerit, sibi vult imputari; si quid mali, Deo. Nam hoc modo defendunt homines peccata ex Dei persona, quod peius est. Quid est hoc? Nemo est qui audeat dicere, Bonum est adulterium, bonum est homicidium, bona fraus, bonum periurium: nullus prorsus hominum; nam qui etiam illa faciunt, clamant quando patiuntur. Omnino ergo non invenis animam tam perversam, tam extorrem a societate generis humani et a participatione communis sanguinis ex Adam, cui videatur bonum esse adulterium, sicut dixi, fraus, rapina, periurium. Sed quomodo ea defendunt? Si Deus noluisset, non id fecissem. Quid vis faciam fato

talla a la suerte o al hado; ya recurres a las estrellas. Preguntas: ¿Quién creó y ordenó las estrellas? Dios. Luego defiendes tu pecado acusando a Dios. Así, así se excusa el reo inculpando al juez. Sin duda, Dios no se apiada de los que obran tal iniquidad. *No te apiadarás de ninguno de los que obran iniquidad.* Persigue sus pecados, castiga, atormenta, haz volver en sí a los que no se preocupan de sí, a los que lo echan todo a la espalda; y se avergüencen de sí para que gocen de ti. *No te apiadarás de ninguno de los que cometen iniquidad.*

15 [v.7]. *Se convertirán a la tarde.* No sé a qué impío y qué tinieblas diga alguna vez que han de convertirse a la tarde. ¿Qué significa *a la tarde*? Después. ¿Qué significa *a la tarde*? Más tarde. Antes de haber crucificado a Cristo deberían haber conocido al médico. Por tanto, una vez crucificado, resucitado y subido al cielo, después de haber sido enviado el Espíritu Santo, del que fueron llenos los que estaban reunidos en el cenáculo, y después que comenzaron a hablar las lenguas de todas las naciones, se atemorizaron los crucificadores de Cristo y, compungidos, recabaron consejo de los apóstoles sobre la salud, y oyeron: *Haced penitencia y bautizaos cada uno de vosotros en el nombre de nuestro Señor Jesucristo, y os serán perdonados los pecados.* Después de la muerte de Cristo, después del derramamiento de su sangre, os son perdonados vuestros pecados. El quiso morir para redimir también con su sangre a los derramadores de ella. La derramasteis enfurecidos, bebedla contritos. Con razón se dice: *Volverán a la tarde, y tendrán hambre como perros.* Los judíos llamaron perros a los gentiles como a gente